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Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «15»  марта  2016 года № 39   
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Бобровка  на 2012 – 2015 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 99, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы ««Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Бобровка  на 2012 – 2015 годы»  за 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава 
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель Андреева И.М.
3-25-33
Приложение 

к постановлению администрации
 сельского поселения Бобровка 

от 15.03.2016г.№ 39
Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
««Развитие физической культуры и массового спорта

в сельском поселении Бобровка  на 2012 – 2015 годы»

Основной целью Программы является Цель программы - Создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения Бобровка поселения путем популяризации массового спорта, , приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

 Программный подход необходим для решения следующих задач:

· укрепление здоровья населения;

· всестороннее развитие личности;

· утверждение в поселении здорового образа жизни;

· укрепление материально-технической базы;

· формирование потребности каждого человека в физическом и нравственном совершенствовании;

· создание условий для занятий любимыми видами спорта;

· подготовка команд по видам спорта, способных достойно защищать спортивную честь поселения в районе на проводимых массовых мероприятиях

В 2014 году Заметно оживилась спортивно-массовая работа в поселении. Охват населения регулярными занятиями массовыми видами физкультуры и спорта составляет 607 человек. В 28- ми спортивных мероприятий принимали участие наши жители, в том числе и областного уровня. В сентябре 2015 года депутаты собрания представителей сельского поселения Бобровка и члены Молодежного совета принимали участие в 10-ой областной легкоатлетической эстафете на призы Самарской Губернской Думы.

Большим спросом пользуется универсальная спортивная площадка в весеннее, летнее, осеннее время. В зимнее время заливается каток.

Приложение 1

Перечень программных мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта в сельском поселении Бобровка

	№ п/п
	Наименование мероприятия 
	Исполнители
	сроки 
	Источник финансиро-вания,

	
	
	
	
	
	2012 год (тыс.руб.) 
	2013 год (тыс.руб.)
	2014 год (тыс.руб.)
	2015

Год

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1,
	Проведение массовых спортивных и культурно-развлекательных мероприятий
	Администрация  сельского поселения Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	в течение года


	Бюджет

с.п.

Бобровка
	40
	0
	40
	0
	40
	0
	25,0
	25,0

	1.1
	- Спартакиада сельского поселения Бобровка
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	январь


	Бюджет

с.п.

Бобровка
	1,0
	0
	3,0
	0
	3,0
	0
	3,0
	3,0

	1.2.
	- спортивные состязания «А ну-ка парни»
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»

СОШ
	февраль
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	1,0

	1.3.
	-Спортивные соревнования по настольному теннису, посявщённые Дню культработника
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	март
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	0,5
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	1,0

	1.4
	Спортивный праздник «Мама, папа, я – счастливая семья»
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	май
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	2,0
	0
	3,0
	0
	3,0
	0
	3,0
	3,0

	1.5
	Спортивный конкурс «А, ну-ка, деточки»
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	июнь
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	1,0

	1.6.
	Шахматный турнир, посвящённый международному дню шахмат
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	июль
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	0,5
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0,5

	1.7
	Мотовелопробег «Восславим Триколор», в день российского флага.
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП
	август
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	1,0
	0
	1,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	0,5

	1.8.
	Районные соревнования по волейболу
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП
	сентябрь
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	3,0

	1.9
	Районные соревнования по баскетболу
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП
	октябрь
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	1,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	3,0

	1.10
	Районные соревнования по волейболу и баскетболу
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП
	ноябрь
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	3,0

	1.11
	Турнир по футболу на снегу «памяти Костина»
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП
	декабрь
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	3,0

	2
	Приобретение инвентаря  мячи,сетки волейбольныебаскетбольные,футбольные, кубки, призы и т.д.
	Администрация  с. п. Бобровка

МБУ «Бобровский ЦКСМП
	постоянно
	Бюджет

с.п.

Бобровка
	10,0
	0
	10,0
	0
	13,0
	0
	6,0
	5,2


